１.事業名
  「平成27年度エネルギー使用合理化促進基盤整備事業（エネルギー使用状況
 等の情報提供による家庭の省エネルギー行動変容促進効果に関する調査）」

２.実施体制
 ・公募事業者 経済産業省資源エネルギー庁
 ・受託事業者 株式会社住環境計画研究所
 ・共同実施者 オーパワージャパン株式会社、北陸電力株式会社

３.調査目的
  一般家庭を対象としたエネルギー使用状況等の情報提供が、省エネ意識の向
 上や省エネ行動の促進にどの程度有効であるかを調査・検証する。

４.調査内容
 ・北陸地域の一般のご家庭2万世帯に、当社名で12月中旬と1月中旬に計2回、
  「ご家庭の省エネレポート」を送付。
 ・レポート送付世帯のうち1,000世帯、レポートを送付しない世帯のうち500世
  帯に対し、電話によるアンケート調査を実施。
 ・レポート送付後のエネルギー調査を検証。

５.お問い合わせ先
  本調査に関するお問い合わせは、下記へお願いいたします。

  北陸電力株式会社 お客さまサービスセンター
     ＴＥＬ ：０１２０－７７６４５３
     Ｅ-mail：enerepo@rikuden.co.jp

平成27年12月15日
北陸電力株式会社

「ご家庭の省エネレポート」の送付について（お知らせ）

 当社は、経済産業省「平成27年度エネルギー使用合理化促進基盤整備事業」の
調査の一環として、北陸地域の一般のご家庭2万世帯に「ご家庭の省エネレポー
ト」を送付いたしますので、お知らせいたします。

以 上